REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VLORE )
DREJTORIA E PROJEKTEVE TE HUAJA INTEGRIMIT EUROPIAN DHE DIASPORES

NQQ)_BPI’OI Vloré, mé:lg. jLZO%

PROCESVERBAL

KONSULTIM ME PUBLIKUN PER MIRATIMIN E TAKSAVE DHE TARIFAVE
VENDORE PER VITIN 2024 NE BASHKINE VLORE

Data: 16.12.2024 ora 17.00
Vendi: Pallati i Kulturés “Labéria”

Baza ligjore: Ligji nr.139/2015 “Pér vetqeverisjen vendore” neni 18; ligjit nr.119/2014 “Pér t&
drejtén e informimit”, ligji nr.146/2012 “Pér njoftimin dhe konsultimin publik” pika 1 dhe 2 neni
5, pika 1,2,3,4 neni 52; Rregullorja e Organizimit dhe Funksionimit t& Bashkis¢, Urdhri i
Brendshém nr.147 daté 09.06.2022 “Pér caktimin e koordinatorit pér njoftimin dhe konsultimin
publik t&€ Bashkisé Vloré”

Marrin pjesé: Znj.Elpiniqgi Mérkuri- Kryetare e Késhillit Bashkiak, Znj.Irena Toshkallari-
Nénkryetaré e Bashkisé Vloré, znj.Anjeza Shiko-Drejtore e DAV, pérfagésues nga administrata e
bashkisé dhe media lokale.

Takimin e hapi znj. Elpiniqi Mérkuri, kryetarja e Késhillit Bashkiak: Pérshéndetje. Po
organizojmw degjesen me kérkesg t¢ kryetarit t& bashkisé i cili i &shté drejtuar késhillit bashkiak
pér projektvendim, pér zhvillimin e njé mbledhje jashté radhe né daté 18 pér disa ndryshime.
Pikat e projektvendimit ishin pér paketén fiskale i cili &shté detyrim ligjor t& kaloj me konsultim
pérpara miratimit né késhill.t¢ buxhetit pér vitin 2025. Ky projektvendim &shté me disa
ndryshime pér t€ cilin do ja japim fjalén drejtoreshés pérkatése pér t& béré referimet dhe
ndryshimet pér t€ cilat bizneset apo té& interesuarit duhet t& sjellin rekomandimet deri ditén e
nesérme.

Znj.Irena Toshkallari: Presim propozimet si nismé e kérkuar nga njé pjesé e késhilltaréve. Njé&
pjes€ e réndésishme pér paketén fiskale jané lehtésirat pér studentét. Falé nismés sé kryetarit t&
bashkisé dhe nénshkrimit t& marveshjes me ministriné e arsimit, studentét ¢ Universitetit t&
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Vlorés do t& kené disa incentive lehtésuese me tarifa t& reduktuara deri n& 50% pér biletat e
teatrit, biletat e galerisé, ne pallatine e kulturés apo shérbime t& tjera kulturore qé ofrohen né
Bashking e Vlorés. Eshté njé nismé e drejtépérdrejté e kryetarit pér studentét e qytetit t& Vlorés.
Propozimet lehtésuese vijné edhe nga njé grup késhilltarésh.

Znj.Anjeza Shiko. Pas analizés s& kérkesés sé késhilltarésve drejtuar administratés sé bashkisé e
cila ka pranuar propozimet, t& cilat jan& né favor t& biznesit. Ndryshimet dhe saktésimet

Pér subjektet qé kané seline kryesore jashté territorit t& Bashksié Vloré dhe qé€ ushtrojné aktivitet
me adresé dytésore né kété territor, vlerésimi tatimor t& kryhet né& bazé t& xhiros vijetore t&
deklaruar dhe vértetuar me dokumentin nga DRT.

Subjektet q& kané seling e kryesore né territorin e Bashkisé Vloré dhe ushtrojné aktivitete edhe
n¢ adresa t& tjera, vlerésimi tatimor do t& kryhet né bazé t& xhiros vjetore t& deklaruar nga
tatimpaguesit dhe vértetuar me dokument nga DRT.

Sic mund t€ jet€ aktiviteti né rajonin 1 e adresa dytésor né rajon tjetér.

Jang shtuar ndryshimet pér dy aktivitete q& nuk i kemi patur. Pér zénie t& hapsirés publike pér
subjektet q& ushtrojné veprimtari tregtare ATM dhe karikuesit e pajisjeve elektronike dhe mjete
elektrike né vlerén 1000 leks.

Tarifat e studentéve me tarifa t& reduktuara sic u tha dhe mé para. Kéto jané té vetmet
ndryshimet qé i shtohen paketes fiskale. Té tjerat do t& jené sipas VKB t& miratuar né 12.06.2023
me porpozimet e sjella nga bashkia do t& miratohen n& mbledhjen e késhillit bashkiak.

Elpiniqi Mérkuri: Presim sygjerimet ge do t& keni né ményré qé & sjellim mé t& mirén pér t&
gjithé banorét e qytetit.

Koordinatore pér Njoftimin dhe Konsultimin Publik
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